МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова»

(ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова»)

ПРИКАЗ

             _30_  _мая_2025  г.                                         №  _248 - Общ

г. Чебоксары

[Об установлении стоимости обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования на очередной учебный год]

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441
"Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", приказом
Минобрнауки России от 12 февраля 2019 г. №6н «Об утверждении Порядка определения
платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным
видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в
ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые
ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания», Перечнем
и составом стоимостных групп профессий и специальностей по государственным услугам
по реализации основных профессиональных образовательных программ среднего
профессионального образования – программ подготовки специалистов среднего звена,
итоговыми значениями и величинами составляющих базовых нормативов затрат по
государственным услугам по стоимостным группам профессий и специальностей,
отраслевыми корректирующими коэффициентами и порядком их применения,
утвержденными Министерством Просвещения Российской Федерации от 27 июня 2024 г.
№ АН-33/11вн, Территориальными корректирующими коэффициентами к базовым
нормативам затрат, применяемыми при расчете нормативных затрат на оказание
государственных услуг в целях расчета субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания федеральными государственными бюджетными и автономными
учреждениями, и порядком их применения, утвержденными Минобрнауки России от 28
июня 2024 г., решением Ученого совета федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Чувашский государственный
университет имени И.Н. Ульянова» от «30» мая 2025 г. (протокол № 12),

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить стоимость обучения одного обучающегося, принимаемого на обучение

на 1 курс в 2025 году по образовательным программам среднего профессионального

образования для граждан Российской Федерации, Республики Беларусь, Республики

Казахстан, Кыргызской Республики, Республики Таджикистан и соотечественников за

рубежом на весь период обучения в соответствии с приложением №1.

 2.  Снизить  стоимость обучения одного обучающегося, принимаемого на обучение на

1 курс в 2025 году по образовательным программам среднего профессионального

образования для граждан Российской Федерации, Республики Беларусь, Республики

Казахстан, Кыргызской Республики, Республики Таджикистан и соотечественников за

рубежом на 2025 год в соответствии с приложением №2.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74660486/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74660486/0

 3.  Возместить разницу в стоимости обучения, за счет собственных средств, в том

числе средств полученных от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

       4.  Данный приказ довести до сведения отдела по работе со студентами,

обучающимися на договорной основе, бухгалтерии, планово-финансового отдела,

приемной комиссии, отделения среднего профессионального образования,

соответствующих факультетов и Алатырского филиала.

    Ректор                                                                                   А.Ю. Александров

Код Наименование
Стоимость обучения за

первый курс, руб.

Срок освоения

образовательной

программы, лет

33.02.01

Фармация

(на базе 9 кл.) 89 000

2 года

10 месяцев

38.02.01

Экономика и бухгалтерский

учет (по отраслям)

(на базе 9 кл.) 89 000

2 года

10 месяцев

38.02.01

Экономика и бухгалтерский

учет (по отраслям)

(на базе 11 кл.) 89 000

1 год

10 месяцев

38.02.06

Финансы

(на базе 9 кл.) 89 000

2 года

10 месяцев

38.02.06

Финансы

(на базе 11 кл.) 89 000

1 год

10 месяцев

40.02.04

Юриспруденция

(на базе 9 кл.) 89 000

2 года

10 месяцев

40.02.04

Юриспруденция

(на базе 11 кл.) 89 000

1 год

10 месяцев

Приложение № 1  к приказу № _____ общ от _____________ 2025 г.

Специальность и направления

подготовки

Стоимость обучения одного обучающегося

по основным профессиональным образовательным программам среднего

профессионального образования -

программам подготовки специалистов среднего звена

в ФГБОУ ВО "ЧГУ им. И.Н. Ульянова"

приема 2025 года, руб.

Очная форма обучения

Код Наименование
Стоимость обучения за

первый курс, руб.

Срок освоения

образовательной

программы, лет

33.02.01

Фармация

(на базе 9 кл.) 69 500

2 года

10 месяцев

38.02.01

Экономика и бухгалтерский

учет (по отраслям)

(на базе 9 кл.) 69 500

2 года

10 месяцев

38.02.01

Экономика и бухгалтерский

учет (по отраслям)

(на базе 11 кл.) 69 500

1 год

10 месяцев

38.02.06

Финансы

(на базе 9 кл.) 69 500

2 года

10 месяцев

38.02.06

Финансы

(на базе 11 кл.) 69 500

1 год

10 месяцев

40.02.04

Юриспруденция

(на базе 9 кл.) 69 500

2 года

10 месяцев

40.02.04

Юриспруденция

(на базе 11 кл.) 69 500

1 год

10 месяцев

Приложение № 2  к приказу № _____ общ от _____________ 2025 г.

Стоимость обучения одного обучающегося

по основным профессиональным образовательным программам среднего

профессионального образования -

программам подготовки специалистов среднего звена

в ФГБОУ ВО "ЧГУ им. И.Н. Ульянова"

приема 2025 года, руб.

Специальность и направления

подготовки
Очная форма обучения

	Пример383:
	Пример330: